ТРЕТЬЯКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

27.12.2019                                                                                            № 85
                                                                     с. Староалейское

	О внесении изменений  в решение от 17.12.2009 №65 «Об утверждении коэффициентов, применяемых для расчета годовой аренды за использование земельных участков, предоставляемых без проведения торгов» от 16.09.2010 №30, от 22.12.2011 №77, от 18.04.2012 №26, от 20.09.2012 №61, от 25.12.2013 №62, от 22.12.2017 №91, от 23.04.2019 №9

В соответствии с  Постановлением Правительства РФ от 16.07.2009 N 582 "Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации", Постановлением Администрации Алтайского края от 24.12.2007 N 603 "Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за использование находящихся на территории Алтайского края земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, порядке, условиях и сроках ее внесения", руководствуясь Уставом муниципального образования Третьяковский район Алтайского края, районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять решение  о внесении изменений в решение от 17.12.2009 №65 «Об утверждении коэффициентов, применяемых для расчета годовой аренды за использование земельных участков, предоставляемых без проведения торгов» от 16.09.2010 №30, от 22.12.2011 №77, от 18.04.2012 №26, от 20.09.2012 №61, от 25.12.2013 №62, от 22.12.2017 №91, от 23.04.2019 №9.

2. Направить настоящее решение главе района на подписание и обнародования.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, сельского хозяйства и земельным отношениям.

Председатель районного

Совета депутатов                                                                                             Е.Э. Герман
ТРЕТЬЯКОВСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений  в решение от 17.12.2009 №65 «Об утверждении коэффициентов, применяемых для расчета годовой аренды за использование земельных участков, предоставляемых без проведения торгов»

Принято

решением районного

Совета депутатов

от 27.12.2019  № 85
В соответствии с  Постановлением Правительства РФ от 16.07.2009 N 582 "Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации", Постановлением Администрации Алтайского края от 24.12.2007 N 603 "Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за использование находящихся на территории Алтайского края земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, порядке, условиях и сроках ее внесения", руководствуясь Уставом муниципального образования Третьяковский район Алтайского края

1. Внести в решение от 17.12.2009 №65 «Об утверждении коэффициентов, применяемых для расчета годовой аренды за использование земельных участков, предоставляемых без проведения торгов» от 16.09.2010 №30, от 22.12.2011 №77, от 18.04.2012 №26, от 20.09.2012 №61, от 25.12.2013 №62, от 22.12.2017 №91, от 23.04.2019 №9, следующие изменения:

1.1. Таблицу N 1 изложить в следующей редакции:

	N п/п
	Вид разрешенного использования земельного участка
	Коэффициент К

	1.
	Земли сельскохозяйственного назначения, в том числе:

	1.1
	залежные земли
	0,0015

	1.2
	сельскохозяйственные угодья
	0,004

	1.3
	земли районного фонда перераспределения, занятые пашней
	0,011

	1.4
	земли районного фонда перераспределения, используемые для сенокошения и выпаса скота (пастбищные земли)
	0,006

	1.5
	земли под объектами, используемые для производства и хранения сельскохозяйственной продукции
	0,015

	1.6
	Земли, предоставленные для ведения личного подсобного хозяйства
	0,004

	2.
	Земли населенных пунктов, в том числе:

	2.1.
	Земельные участки для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	0,015

	2.2.
	Земельные участки под объектами промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, за исключением

 поля фильтрации, скотомогильники, свалки
	0,03

0,001

	2.3.
	Земельные участки под объектами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, автозаправочными и газонаполнительными станциями,  предприятиями автомобильного сервиса, аптеками, АЗС.
	0,09

	2.3.1
	Земельный участки для размещения трубопроводов, используемых в сфере тепло-водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод.
	0,007

	2.4.
	Земельные участки под рекламными стендами, конструкциями, площадками
	1,0

	2.5.
	Земельные участки под административно-управленческими и общественными объектами
	0,01

	2.6.
	Земельные участки под объектами образования, здравоохранения, социального обеспечения, физической культуры и спорта и искусства
	0,015

	2.7.
	Земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства
	0,003

	2.8.
	Земельные участки занятые гаражами и автостоянками
	0,04

	2.9.
	Земельные участки, занятые объектами сельскохозяйственного назначения и предназначенные для ведения сельского хозяйства.
	0,03

	2.10.
	Земельные участки, под линиями электропередач, подстанциями и другими сооружениями энергетики.
	0,015

	2.11.
	Земельные участки, предоставленные для размещения гостиниц и прочих мест для временного проживания (отелей, мотелей)
	0,007

	2.12
	Под линиями связи и радиофикации, усилительными пунктами и другими сооружениями связи.
	0,014

	3
	Земли под объектами оздоровительного и рекреационного назначения
	0,007

	4
	Земли промышленности, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, космического обеспечения, энергетики, обороны и иного специального назначения, в том числе:
	0,015

	4.1.
	Земли железных дорог и полос отвода железных дорог
	0,5

	4.2.
	Земли под линиями электропередач, подстанциями и другими сооружениями энергетики
	0,015

	4.3.
	Земли для разработки и добычи полезных ископаемых недропользователю для проведения работ, связанных с пользованием недрами
	0,02

	4.4
	Земли под производственными и административными объектами промышленности и транспорта, и обслуживающими их объектами, охранные и санитарно-защитные зоны
	0,4

	5
	 Земли под лесами в поселениях
	0,015

	6
	Прочие земли поселений
	0,015

2. Утвердить экономическое обоснование размера коэффициента К, устанавливаемого при определении размера арендной платы за использование земельных участков категории земель "земли сельскохозяйственного назначения", занятых пашней (прилагается).

        3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Третьяковского района и вступает в силу с момента подписания.

Глава района                                                                                               Н.В.Каверин

С.Староалейское

27.12.2019
№ 31 - НПА